

Zaproszenie do udziału w akcji „Przerwany marsz...”

Rada Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze Edukacji Narodowej RP wystąpiła z inicjatywą organizacji akcji pod nazwą „PRZERWANY MARSZ...”, która ma polegać na symbolicznym dokończeniu 2 września 2019 roku przerwane przez fakt wybuchu II wojny światowej marszu do szkoły ówczesnej młodzieży i dzieci.

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Słodkowie Trzecim zaprasza do wzięcia udziału w ogólnopolskiej akcji „Przerwany marsz...”

Wydarzenie będzie okazją do tego, aby młodsze i starsze pokolenia mogły wspólnie przywitać nowy rok szkolny. Organizatorzy zachęcają, by 2 września 2019 r. uczestniczyć w inauguracji roku szkolnego wspólnie z babciami, dziadkami, a także osobami samotnymi, które mieszkają w danym regionie i wywodzą się z pokolenia Dzieci Wojny. W ten sposób w całej Polsce stworzymy możliwość międzypokoleniowego dialogu, który będzie cennym doświadczeniem dla uczniów.

Naszą intencją jest to, żeby 2-go września 2019, w 80-tą rocznicę wybuchu II wojny światowej, młode pokolenie Polaków razem z Polskimi Dziećmi Wojny, udali się do naszej szkoły na uroczystość rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2019/2020.

Przekroczenie progów szkoły/klas przedstawicieli wojennego pokolenia w sposób symboliczny dokończy ich przerwana przed osiemdziesięciu laty edukację. Pięć lat okupacji zabrało ich beztrudnie dzieciństwo przysparzając dni pełnych cierpienia i smutku, niejednokrotnie odbierając im życie. Wchodząc do szkoły/klas razem z młodym pokoleniem pokażą i udowodnią, że ich poświęcenie, ich dramatyczny i trudny los nie poszedł na marne. Dzięki temu, że oni wytrwali, dzisiaj młode pokolenie może spokojnie rozpocząć edukację pod okiem swoich nauczycieli, wychowawców i opiekunów.

Projekt „Przerwany Marsz” jest próbą stosownego podziękowania pokoleniu Dzieci Wojny za to co zrobili dla Polski, mimo tego, że czas okupacji, który naznaczył ich dzieciństwo, z pewnością skruszył przekonanie o dobru drzemającym w ludziach i sprawiedliwości dziejowej.

Tak klamrą po osiemdziesięciu latach od tamtych dni spróbujemy symbolicznie zamknąć Ich Przerwany Marsz i otworzyć nasze ramiona wobec tych, którzy mogą mieć poczucie odtrącenia, zapomnienia i zmarginalizowania zarówno w narracji okupacyjnej, jak i świadomości, co to znaczy być dzieckiem w czasie wojny. Zdajemy sobie sprawę, jak mocno w psychice dziecka utrwaliły się obrazy przemocy, czy śmierci, ale mimo wszystko oni przeżyli, wytrwali!

Uparcie wznosili fundamenty swojej egzystencji, która łaknęła normalności, bezpieczeństwa, nocy bez strzałów, snów bez koszmarów i łez. Tym właśnie wznieśli fundamenty Polski, w której dzisiaj żyjemy.

To spotkanie z Polskimi Dziećmi Wojny, z natury swojej stanie się wspólnotowym zawołaniem o Pokój, a zakończy podpisaniem Apelu Pokoju. Do zaangażowania się zapraszamy każdego, aby ten dzień był zorganizowany bardzo podniosłe i uroczyście. To także Nasza sprawa. Nie możemy doprowadzić do sytuacji, żeby ta historia przebrzmiała, lecz aby stale trwała w tkance życia społecznego i obejmowała tętno kolejnych generacji Polaków świadomych dziedzictwa pokoleń.

Zapraszamy wszystkie osoby, którym odebrano możliwość udziału w rozpoczęciu roku szkolnego w dniu 1 września 1939r. na spotkanie w Naszej szkole

Dyrektor i społeczność Szkoły Podstawowej w Słodkowie Trzecim

APEL POLSKICH DZIECI WOJNY O POKÓJ NA ŚWIECIE

My, Polskie Dzieci Wojny, uczestnicy I Kongresu Polskich Dzieci Wojny w Sali Kolumnowej Sejmu RP, w dniu 8 maja 2017 roku, w 72. rocznicę zakończenia II wojny światowej, kierujemy do wszystkich ludzi dobrej woli słowa Apelu Pokoju.

8 maja 1945 roku, dzień kapitulacji hitlerowskich Niemiec, był dla umęczonych wojną dzieci i ich rodzin dniem nadziei na spokojne życie.

Nasz APEL O POKÓJ NA ŚWIECIE jest tym wymowniejszy i bardziej uzasadniony, że sami, będąc dziećmi, przeżyliśmy koszmar wojny i powojennych tragicznych jej skutków. Zaczynaliśmy wraz ze swoimi rodzinami życie od nowa. Wiele naszych rodzin oczekiwało na najbliższych, którzy nie wrócili z frontu, z niewoli, z robót przymusowych, z obozów zagłady, z wywózek w głąb Rosji. Niektóre rodziny nie doczekały się powrotów najbliższych, dzieci-sieroty przejmowały funkcję swych nieobecnych rodziców.

Krzywdy i cierpienia wyrządzone nam – dzieciom podczas II wojny światowej i w okresie stalinowskich represji, są bezsporne. Cała Polska, wszystkie nasze rodziny poniosły ogromne straty materialne w wyniku okupacji i działań wojennych hitlerowskich Niemiec, szacowane na ok. 700 mld dolarów amerykańskich. Polska poniosła największe straty osobowe w II wojnie światowej, podczas której śmierć poniosło ok. 6 mln ludzi, w tym przynajmniej połowa narodowości żydowskiej. Zginęło blisko 2 mln dzieci, kilkadziesiąt tysięcy zostało okaleczonych fizycznie i psychicznie przez okupantów niemieckich, w tym ok. 1 mln dzieci żydowskich. Na wszystkich dzieciach wojna odcisnęła swoje piętno. Straciliśmy najbliższych i materialny dorobek życia.

My, Polskie Dzieci Wojny, tak mocno doświadczane nieszczęściami wojennymi, mamy szczególne prawo upominać się o pokój dla świata. Miliony ludzi zostały zamordowane tylko z tego powodu, że nazistowska czy komunistyczna Ideologia nie dawała im prawa do życia. My, Pokolenie Dzieci Wojny, ostrzegamy przed egoizmem, który prowadzi do prześladowań słabszych, wyznających inne religie lub nieakceptujących narzucane ideologie i porządku ekonomicznego.

Apelujemy w imię humanizmu do wszystkich państw, których rządy biorą udział w konfliktach zbrojnych, podczas których łamane są fundamentalne prawa dzieci do życia w pokoju, o zaprzestanie na całym świecie działań wojennych. Przywołujemy słowa Ojca

Świętego Jana Pawła II: *Prawdziwy pokój jest owocem sprawiedliwości, cnoty moralnej i gwarancji prawnej, która czuwa nad pełnym poszanowaniem praw oraz obowiązków i równym rozdziale dobrodziejstw i ciężarów (...).*

My, Polskie Dzieci Wojny, przeżyliśmy to wszystko wraz z naszymi rodzinami, przebaczyliśmy urazy i winy sprawcom. Mamy jednak wszystko w pamięci, jako przestrozę dla tych, którzy są dalecy od pokojowego współistnienia państw i narodów. Nie możemy beczynn timerze patrzeć na cierpienie ludności cywilnej i dzieci, które zmuszane są do opuszczenia swoich domów i poszukiwania spokoju w innych państwach.

Apelujemy do państw i ich rządów o podjęcie natychmiastowych działań o charakterze międzynarodowym w celu zakończenia konfliktów zbrojnych. Apelujemy o unikanie wojen oraz o utrwalanie pokoju.